
Número de contratos por Género

Noviembre del 2013

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 20.214 16.126 36.340

12 CASTELLÓN 11.143 6.329 17.472

46 VALENCIA 43.575 26.933 70.508

Comunidad Valenciana 74.932 49.388 124.320
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Noviembre del 2013

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.379 13.359 4.476 2.699 9.958 3.469

12 CASTELLÓN 1.702 7.252 2.189 1.039 3.901 1.389

46 VALENCIA 6.147 29.016 8.412 4.784 16.938 5.211

Comunidad Valenciana 10.228 49.627 15.077 8.522 30.797 10.069
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Número de contratos por sector de actividad

Noviembre del 2013

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 2.656 5.099 2.886 25.699 36.340

12 CASTELLÓN 3.155 923 679 12.715 17.472

46 VALENCIA 5.585 5.090 3.099 56.734 70.508

Comunidad Valenciana 11.396 11.112 6.664 95.148 124.320
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Número de contratos por grupo de ocupación

Noviembre del 2013

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 57 1.807 1.886 3.279 10.021 287 5.437 2.816 10.748 36.340

12 CASTELLÓN 1 23 566 848 715 2.813 1.392 1.456 887 8.771 17.472

46 VALENCIA 5 127 3.888 3.671 4.121 13.775 1.721 5.239 4.916 33.045 70.508

Comunidad Valenciana 8 207 6.261 6.405 8.115 26.609 3.400 12.132 8.619 52.564 124.320

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales
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Número de contratos por tipo

Noviembre del 2013

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros

03 ALICANTE 3.291 33.048 1

12 CASTELLÓN 1.549 15.923

46 VALENCIA 5.176 65.331 1

Comunidad Valenciana 10.016 114.302 2

1



Total contratos

36.340

17.472

70.508

124.320
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